
a) Memo. N' 17612021, de fecha 24/09/2021. Sr. Atcatde.
b) Letra d) del Aniculo 6. y Artículo 5ó. de la ley N. 16.ó95,

Orgánica Constitucional de Municipalidades;
c) Ley N" 19.880 sobre bases de los procedimientos

administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado:
d) D.F.L. N' l/200ó del Ministerio del lnterior. publicado en D.

O. el 26.07.2006, que tl.ia texto refundido de la Ley N" 18.695:
Cons¡derando
El nuevo instrumento administrat¡vo exigido a la gestión

municipal, señalado en la letra d) del artículo 6'de la ley N" 1g.695, orgánicá Constitucio-nal de
Mu,nicipalidades. Modificación que se introdujo a través del anículo 4. de la ley ñ" zo.szz. de 25 de mayo
de 2016.

connere er An. 63o. anrbos de r" 1., N.l8:¿;'3¿*"tü:ffi[.::,,i fJ.rl,ll;]r'ilir.,iades 
que me

ILTISTRE MUNICIPALIDAI) DE LOTA
ALCA IA

,\l( ru s.-
LOTA. 30 de septiembre de 2021 .-

DECUETO N. I .251 .-

Vistos:

DECRETO:
l. Establézcase, la instalación de Ia Comisión para la

Actualización de la política de Recursos Humanos para los años 2021, 2022 y 2023, que estará integrada
por los siguientes funcionarios:

' JUAN MARTIN GELABERT zACAL. Administrador Municipal. Grado 6'EMR. (coordinador).
. ZENOVIA SANCHEZ HERNANDEZ, profesionat, grado 7. EMR.
. CRISTIAN SAN MARTIN CARRASCO, Asesor Jurídico. Grado g" EMR.
. JUAN ULLOA SALAZAR. Jefe de Personal, grado 9o EMR.
. SARA HENRIQUEZ PEñA, Profesional, grado t0. EMR.

Representant€ de la Asociación de Funcionarios Municipales de Lota:
. EDGARDO MORAI,ES RUIZ. Prot¡sional. Crado ¡ ¡. EMR.

^NOTESE, 
COMUNÍQUESE. PUBLiQUESE EN PAGINA

WEB DE LA MUNICIPALIDAD Y EN SU 1'UN IDAI) . ARCHiVESE..

E MI ROS
AI-CA

us DA Ro]!IERo ACUñr
S¡]CRT:'TARI MUN¡CtPAl. (S)

Disl ri ucton:
Funcionarios,-
Sr. Ad min istrador Municipal.-
Sr. Secretario Comunal de Planificación e lnversión Comunal,-
Sr. Director de Adminislración y Finanzas.-
Sr. Director Ju rídico.-
C.c. Asociación de Funcionarios Municipales.-
C,c. Jefe de Personal.-
Página WEB.-
Arch ivo.-

D

u

l.
2.

3.
4.

5.
6.
7.

E.

9.

AtCAIDE
ó

o

ONA BA


